De Coronatione Regum Polonie conffituimus. Quod nemo
iiz Regems Polonie coronari debeat , domec unanimiter fecundum
leges & Privilegia Regni, ab omnibus Ordinibus Regni Electus
Ser. Qui quidem unanimi confenfu eleCtus i nemine alio coro-
nari_ debet , praterquim 4 Reverendiffimo Arcbicpifcopo Gne-
[renfi. fecundum Privilegium , quod archiepifcopo , per Cafimi-
rum Tertium Regem Polonie slli ¢ft conceffum, in anno Doms-
N 1451,

XVIII. Ele®o in Regem Stephano Bathoreo, Tranfyl-
vaniz Principe, Decretum quoddam nomine Confiliariorum
& Ordinum f{ancitum erat, tenoris talis.

Nos Confiliarii Regni Spirituales & Seculares, ac Nuntii
omnium Regni Terrarum, ab-Equeftri ordine, ad Coronati-
onis Conventum cum_plena faculrate miffi, univerfis, quo-
rum intereft fignificamus. Quod cum Cracoviam, ad diem

Coro-
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Coronationi in Conventu Andreovienfi conftitutam , & fe-
mel atque iterum prorogatam conveniffempys, communi no-
ftrum ommum confilio & confenfy id egimus & procuravi-
mus: qué Reverendiffimum jn Chrifto Patrem & Dommum
Jacobum Uchanski , Archiepifcopum Gnefaenfem eo ad-
duceremus, ut pro officio fuo, ex Privilegio a Cafimiro Re-
ge fibi conCeﬂ'ﬂ, ad perficiendam Coronationem Cracoviam
venitet, folenmq, wuneri fuo fatisfaceret. Et quamvis jam
antea ex Conventu Andreovienfi de eo admonitus fuiffet:
tamen concordix, & amoris Fraterpi defiderio, iterum e-
tiam ex prefenti Conventu Legatos noftros, & per literas fu-
as fo brevi affuturum promififfer, cim fila caufa rum etiam Se-
reniffimi Regis expetatione, quj etiam tum jn itinere erat,
tempus Coronationi prafcriptum prorogawmus Poﬁeaquﬁm
vero fatis diu eundem expe&aﬂ’emus, Regiads Majeftas jam
jam Cracoviam adventaret, tertié etiam Varfaviam ad eum
miGflemus orantes, & hortantes, ut ad nos quam primim
accelleraret, fimulg; denuntiantes, propter impendentia Rei-
publ: pericula, nos ipfius adventum diutius expectare non
poffe. Cum verd & ex Legatis noftris, & ex ipfius literis
Nobis fatis jam conftet, eum contra quam promiferat, ad
Nos vemre, munerique fio fatisfacere nolle, aut non pofle:
cumq, fatis perfpiciamus, quot & quanta pericula, fi diutius
etiam Coronatio prorogaretur , Reipubl: immineanc. Una
mente in eo omnes confenfimuys, ut fnc ulla procraftinatione,
Sereniffimus Stephanus Rex Ele@tus und cum Sereniffima An-
na Regina, ex przfcripto literarum ad univerfos Regni In-
colas , jam antea tranfmiflarum, 4 Reverendiffimo in Chrifto

Patre & Domino Stanislao Carncovio , Dei Gratia Epifcopo
Cujavienfi: qui in Majore Polopia, fecundiim Dominum Ar-
chxcprcopum, proxxmum locum obtinet coronentur.  Ne ve-
r0 quifpiam reperiatur, qu1 verbis Privilegii Regis Cafimiri
inhzrendo, quacunque ratione hoc ipfum negotium atque
ationem in dubium revocare velit: idcirco Nos habito re-
fpe&u
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fpe@u Legum & Statutorum de Coronatione faGorum, dili-
genrerg; confideratis ipfius Privilegii verbis, animadverten.
tes, quam abfurda inde fequerentur: fi quis illud ita intelli-
gendum effe exiftimauerit, ut ad folum Dominum Archie-
picopum , omnem Corpnandi facultatem iti adftri®am effe
vellet 5 ut nullo cafu, alium quenquam id facere poffe affir-
maret : hoc ipfum Privilegium authoritate Conftitutionis Con-
ventls prafentis, itd interpretamur, declaramus, ac decer-
nimus, eamque ipfius effe mentem omnino judicamus: quod
fcilicet Reverendiffimo Domino Archiepifcopo volente & va-
lente, nemo alius preter eum, Regem coronare debet, aut
poteft. Quodfi vero ad id vocatus hoc ipfum facere aut no-
luerit, aut non potuerit, vel etiam & vivis fublatus fuerit: is,
cui hoc ipfum proxime competit, ex Majori Polonia, cadem
potefiare, aurauthoritate id perticere poteft, & debet. Quod-
fi quis prater hapc interpretationem, & declarationem No-
ftram, iftud Privilegivm aliter intelligere, aut interpretari
voluerit, prefentig; Conftitutioni, atque Decreto Noftro ad-